3

Администрация Тимашевского городского поселения

Тимашевского района

ПРОТОКОЛ № ___
заседания комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в администрации
Тимашевского городского поселения Тимашевского района

12.05.2021                                                                                                   11-00 часов
г.Тимашевск                                                                                      ул. Красная, 100, кабинет № 12
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Панин Н.Н.
	 -
	глава Тимашевского городского поселения Тимашевского района, председатель комиссии;

	Валько В.С.
	-
	заместитель главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района, заместитель председателя комиссии;

	Мороз О.А.
	-
	начальник общего отдела администрации  Тимашевского городского поселения Тимашевского района, секретарь комиссии.

	Кучер Г.Н.
	-
	Члены комиссии:

депутат Совета Тимашевского городского поселения Тимашевского района;

	Токарь Л.А.

	-
	депутат Совета Тимашевского городского поселения Тимашевского района;

	Крячко Н.В.

	-
	заместитель главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района;

	Рыкова М.С.

	-
	главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации                Тимашевского городского поселения Тимашевского района (председатель первичной профсоюзной организации).

Состав комиссии сформирован в соответствии с постановлением администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района         от 26 марта 2021 г. № 329 «О внесении изменений в постановление администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 16 февраля 2016 г. № 195 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района».

Перед началом заседания Валько В.С. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии, спросила у членов комиссии о наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемым вопросам, которая может привести к возникновению конфликта интересов.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 2 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется, заседание – правомочно.

В повестке дня вопрос: О рассмотрении заявления главного специалиста финансового отдела администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района Василевской О.А.
Предлагаю решения комиссии на данном заседании принимать открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 7,
«против» – нет;
«воздержались» - нет.

Предложение принято единогласно.

РЕШИЛИ: решения комиссии на данном заседании принимать открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

СЛУШАЛИ: Валько В.С. о заявлении главного специалиста финансового отдела администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района Василевской О.А. о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 года на бывшего супруга Чернова А.Ю.

В комиссию поступило заявление Василевской О.А. о том, что у нее нет возможности предоставить достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за                      2020 год в отношении бывшего супруга Чернова А.Ю.

Василевская О.А. сообщила, что предоставила в общий отдел администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении нее, ее несовершеннолетних детей и ее супруга                Чернова А.Ю. на отчетную дату 31 декабря 2020 г.

В соответствии с решением мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 29 апреля 2021 г. по делу                  № 2-803/2021 брак между Василевской О.А. и Черновым А.Ю. расторгнут.

Вследствие развода и натянутых отношений между Василевской О.А. и бывшим супругом Черновым А.Ю. у нее нет возможности предоставить достоверные и полные сведения о его доходах и имуществе, принадлежащем ему, за 2020 год, поскольку бывший супруг их ей не предоставляет.

Учитывая вышеизложенное, Василевская О.А. просит учесть данное обстоятельство.

Василевская О.А. по службе характеризуется положительно.

РЕШИЛИ: Признать причину непредставления Василевской О.А. достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в отношении бывшего супруга Чернова А.Ю. объективной и уважительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 7,

«против» – нет;

«воздержались» - нет.

Предложение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                       Н.Н. Панин
Заместитель председателя комиссии                                                 В.С. Валько
Секретарь комиссии                                                                              О.А. Мороз
Члены комиссии:                                                                                    Ю.Ю. Кроква

       Г.Н. Кучер

     Л.А. Токарь

    М.С. Рыкова